vocat autem hanc vulgus anadendromalachen. Hujus igitur radix sevo soluta salutare ad talia medicamentum est. Est autem sebum, si fieri potest, anserinum; sin id non sit, gallinaceum; sin nec hujus facultas sit, suillo utendum. Sed et silvestris malvae, quae passim nascitur, folia cum supradictorum aliquo tunsa proficient, meliora tamen crudis sunt, quae modice ante sunt decocta. Ac ejusmodi quidem auxilia et curationis variatio, qualis jam comprehensa est omnium partium, quae scirrhis affectibus sunt affectae, communia sunt. Ad eundem modum oedematum curatio, quam paulo ante memoravimus, comprehensis jam differentiis per partes variatur. his enim quae in praecordiis sunt oedematis nemo frigidam ex posca spongiam applicuerit, veluti nec aliis qui in his sunt tumoribus. Jam quis absinthium oleo incoquens genu unquam profudit? quis oculum aut aliquid eorum quae intra os sunt qualitercunque affectum? at jecori aegrotanti et lieni saepe cum maxima utilitate adhibetur. Te-

Ed. Chart. X. [324.]

Ed. Bas. IV. (187.)

ἡ πῦρρα διακτῦσα τὴν δύναμιν ἐναργῶς οὐδὲν ἤτιον τοῦ λόγου. περὶ δ' ἡμεῖς μόνην ἐν τῇδε τῇ πραγματείᾳ τὴν κατὰ μέθοδον εὔρεσιν τῶν ἰαμάτων ὅποια τίς ἐστι διερχόμεθα. κατὰ μέντοι τὰς περὶ φαρμάκων ἀμφοτέρας ἐμίξαμεν, ἅπαντα γινώσκειν ἀξιοῦντες τὸν ἰατρὸν, ὅσα τ' ἐκ πείρας εὔρηται μόνης, ὅσα τ' ἐκ λόγου μόνου· καὶ τρίτα γε πρὸς αὐτοῖς ὅσα συντελούντων ὀμφοτέρων εἰς τὴν εὔρεσιν. ἅπασιν δ' οὖν αὐτοῖς ὀρθῶς χρήσεται μόνος ὁ γεγυμνασμένος ἐν τῇδε τῇ μεθόδῳ.

Κεφ. σί'. Περὶ μὲν οὖν φλεγμονῆς καὶ σκίρῳου καὶ οἰδήματος ἀρκίω τὰ εἰρημῆτα μεμημῆτων ἡμῶν ὡς σκίρῳον ὀνομάζομεν ὄγκον σκληρὸν ἀνώδυνον, οὐ μὴν ἀναίσθητόν γε πάντως· ὁ γὰρ τοιοῦτος ἀνίατος· οἱ δ' ἄλλοι πάντες ὥσπερ ἀναίσθητότερόν τε καὶ δυσαισθητότερον ἀποφαινοῦσι τὸ πάσχον μόριον, οὕτως οὐ παντελῶς ἀναίσθητον, ὅταν γ' αἰσθητικὸν ᾗ φύσει· τοὺς γὰρ συνδέσμους ἴσμεν ἀναίσθητους ὄντας. εἰ δέ τις ἐκείνους μόνους τῶν παρὰ φύσιν ὄγκων ὀνομάζειν ἀξιοῖ σκίρῳους, ὅσοι παντάπασιν εἰσιν

statum id ipsum et experientia quae vim eorum evidenter indicat non secus quam ratio. Nos tamen nunc hoc opere solam eam remediorum inventionem, quae methodo paritur, qualisnam sit differemus. In operibus de medicamentis ambas miscuimus, omnia medico cognoscenda esse rati, tum quae sola inventa sunt experientia tum quae sola ratione, ad haec tertio loco, quae conferentibus ad inventionem utrisque. Omnibus autem his ille solus commode utetur, qui in hac methodo est exercitatus.

Cap. VI. Ac de phlegmone quidem, scirrho et oedemate satis sunt quae hactenus dicta sunt, illo non omisso, quod scirrhum nominamus tumorem durum, qui sine dolore est, non tamen omnino sine sensu, talis enim sanabilis non est, reliqui omnes sicut aegrius sensilem ipsam partem affectam reddunt, ita omnino insensibilem non faciunt, utique si sensilis natura sit, ligamenta namque scimus insensilia esse. Quod si quis solos tumores praeter naturam qui omnino sunt insensiles scirrhos appellandos censeat, reliquos non